Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Medizinische Kollegienhefte - Cod. Rastatt 78

[S.l.], [1523-1524]

Scholia in :l: aphorismorum domini hyppocratis librum, per D. Doctorem
August: Schyrf: H: lecta Vuittenbergę 1523

[urn:nbn:de:bsz:31-300700](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300700)

1. Maj
le exo 29
1. ex 18

SCHOLIA IN I. APHORISMORVM DNI
HYPOCRATIS LIBRVM, PER D. DOC:
TOREM AVGVST. SCHYRE. H. Lerta Vuittonberge

1523

Cum ars Medionalis experimeto 7 concu-
arquat q longo usu 7 exercitio indi-
gent tu p p p experimeto fallax tu p p p rōz
diffidlem / bonū ē cognita 7 inuenta
Aphorismis 7 breuibz et utilibz ad memo-
rie informatioez de scribere, quod hie
Hippocrates fuit: oez fere Medionalē
arte Septe Aphoriz: li: vniuersalit rōz
hendens, id fuit Rabbi Moses / Rafis
et Joēs Damascenus, Aphorismi ergo
tu alig sint curatiū alig vero pnostū
Hippocrates de pūnyalis: infro mēdionē,
quod ē dicta, in primo suott Aphoriz: id
hor in 1.7.2. 2.3. Pragim: arut: fariens, ubi
de ordinatiōe dietē arutost morboz loqtur,
hie aut de ordinatiōe tu arutost tu Chroni-
coz morboz tu etiā etate ar tempū, antē
vero hor fariat ad quatuor nos hortat in
primis, Ad mediū diligētiā, Insūm ob-
edientiaz, idoneitaz ministroz, 7 extrin-
secōz rōgnitate : — : 1

ambros

virtus purgare respicit qualitatem humorum, Inanis
quantitatem humorum / Ex purgare quantitatem rursus
ratis et corporis, ut apud Hippoc: 3. Epid.
aph: 2: sepius in apud Hippoc: et reliquos
Medicos purgare per manere et euacuare
ponitur ut: 4. aphorism: apho: 3. 4. 5. 7. 8. 9.
5: aphorism: aph: 5: ~~VI~~

Ubi est plenitudo humorum modico debet
euacuare, ubi uero non est humorum pleni-
tudo sed solum quantitate perant et pristina
naturam reduci possunt, Medicus non debet
euacuare: ubi uero ad pristinam naturam
reduci non possunt, Medicus etiam rationem
male qualitatis euacuare debet.

Ovis fluxus ventris autem est Creticus
aut Symptomaticus Et cognoscitur
Creticus a Symptomato per bonam ventris sus-
ferentiam, de quo uide: 7. Epidi: aph: 11
Hippoc:

Tempus Camularium et oppositum dicitur ad
initium morbi maxime purgationem
prohibent. : 2

Vide: 2. Epidi: aph: 1: 2: & 3. Hippor:

DIETA

Dieta e quadruplex, ^{3. ad superior} Temis: s; qua int
datur, Temis ut qu Mellizati et Plisana
rolata dat^r, Media ut qu. Plisana non
rolata dat^r, Grossa ut qu ramos pullof
pdiu inuam Vnu albu, dat^r ad Temis:
q^o dicta et Temis p^rut^r minuunt, Me-
dia virtut^r rustodit, Grossa vero augmetat.
In infirmis vero no debet virtus augeti
s; s; inuam^r rustodiri. Oco igit^r p^rdi-
ste diet^e in vna + eady ^{equitudo} p^rnt admi-
nistray diuersis morbi p^rib;: na In prin-
cipio morbi, quod ~~est~~ q^o diu no adpa-
rent vestigia digestions, rib; equatur
et sic Media dicta vtend^r est, In aug-
mento, quod e tempus in q^o e lucta et
pugna nãe in morbo, rib; minuit^r
et tunc vtend^r e dicta Subtili, In statu
quod e temp^o Cautim in quo nã cogitat
quom^o euacuatoq^o. facere uelit rib; aufer-
t^r et sic Temis: dicta utimur. In prin-
cipio destinationis / q^o e tempus in q^o
adpa-